[bookmark: _GoBack]

Правительство Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 апреля 2011г                                                                                                        №210

	О создании путем изменения типа   бюджетных учреждений   Калужской области, подведомственных комитету ветеринарии при  Правительстве Калужской области

В рамках реализации Федерального закона   от 08.05.2010  № 83–ФЗ «О внесении  изменений  в отдельные законодательные  акты  Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» в соответствии с Положением о порядке создания, реорганизации, изменении типа и ликвидации государственных   учреждений Калужской области, а также   утверждения  уставов государственных учреждений Калужской области и внесения в них изменений, утвержденным Постановлением  Правительства Калужской области  от 27.01.2011 № 30, Правительство Калужской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать государственные бюджетные  учреждения Калужской области, в отношении которых комитет ветеринарии при Правительстве Калужской области осуществляет функции и полномочия учредителя (далее – подведомственные учреждения),  путем  изменения типа существующих государственных учреждений Калужской области  (Приложение №1).
2. Определить, что указанные в п.1 настоящего постановления государственные бюджетные учреждения Калужской области создаются с  сохранением  основных целей и штатной численности.
3. Установить, что имущество, закрепленное за государственными  учреждениями, указанными в п.1 настоящего постановления, в полном объеме  закрепляется за соответствующими государственными  бюджетными учреждениями Калужской области.
4. Утвердить прилагаемый  перечень объектов  недвижимого имущества,  закрепляемого за государственными бюджетными учреждениями Калужской области, подведомственными комитету  ветеринарии при Правительстве Калужской области (Приложение №2).
5. Утвердить прилагаемый  перечень объектов особо ценного движимого имущества, закрепляемого за государственными бюджетными учреждениями Калужской области, подведомственными комитету  ветеринарии при Правительстве Калужской области  (Приложение №3).
6. Комитету ветеринарии при Правительстве  Калужской области
  -осуществлять функции и полномочия учредителя создаваемых государственных бюджетных учреждений Калужской области, указанных в  п.1 настоящего  постановления;
 - обеспечить в течение 5 дней со дня вступления с силу настоящего постановления внесение изменений в  Уставы  подведомственных  учреждений.

Губернатор  Калужской области			                           А.Д.Артамонов

                                                                                    Приложение №1
                                                                                    к постановлению  Правительства Калужской области
                                                                                    от 15 апреля  2011 г .  № 210

Государственные бюджетные  учреждения, в отношении которых
комитет  ветеринарии  при  Правительстве Калужской области
осуществляет функции и полномочия  учредителя

	№
п/п
	Наименование существующего учреждения с указанием  ОПФ
	Новое наименование  государственного бюджетного учреждения  Калужской области с                      указанием его  типа

	1.
	Государственное учреждение «Бабынинская районная  станция по борьбе с болезнями животных»
	Государственное бюджетное учреждение Калужской области «Бабыбнинская районная  станция по борьбе с болезнями животных»

	2.
	Государственное  учреждение  «Барятинская  районная станция по борьбе с болезнями животных»
	Государственное бюджетное учреждение Калужской области   «Барятинская    районная станция по борьбе с болезнями животных»

	3.
	Государственное  учреждение  «Боровская  районная станция по борьбе с болезнями животных»

	Государственное бюджетное учреждение Калужской области «Боровская районная  станция по борьбе с болезнями животных»

	4.
	Государственное  учреждение  «Дзержинская  районная станция по борьбе с болезнями животных»

	Государственное бюджетное учреждение Калужской области «Дзержинская  районная станция по борьбе с болезнями животных»

	5.
	Государственное  учреждение ветеринарии  «Думиничская районная станция по борьбе с болезнями животных»
	Государственное бюджетное учреждение Калужской области «Думиничская  районная станция по борьбе с болезнями животных

	6
	Государственное  учреждение  Жиздринская  станция по борьбе с болезнями животных
	Государственное бюджетное учреждение Калужской области «Жиздринская   станция по борьбе с болезнями животных»

	7
	Государственное  учреждение  Жуковская  районная станция по борьбе с болезнями животных
	Государственное бюджетное учреждение Калужской области «Жуковская  районная  станция по борьбе с болезнями животных»

	8.
	Государственное учреждение  «Износковская районная станция по борьбе с болезнями животных»
	Государственное  бюджетное учреждение Калужской области «Износковская районная станция по борьбе с болезнями животных»

	9
	Государственное  учреждения  «Кировская  районная станция по борьбе с болезнями животных»
	Государственное бюджетное учреждение Калужской области «Кировская районная   станция по борьбе с болезнями животных»

	10.
	Государственное учреждение  Козельская районная станция по борьбе с болезнями животных
	Государственное бюджетное учреждение Калужской области «Козельская районная станция по борьбе с болезнями животных»

	11.
	Государственное учреждение  Куйбышевская  станция по борьбе с болезнями животных
	Государственное бюджетное учреждение Калужской области  «Куйбышевская    станция по борьбе с болезнями животных

	12.
	Государственное  учреждение  Людиновская   станция по борьбе с болезнями животных

	Государственное бюджетное учреждение Калужской области «Людиновская  станция по борьбе с болезнями животных»

	13.
	Государственное  учреждение  «Малоярославецкая районная станция по борьбе с болезнями животных»
	Государственное бюджетное учреждение Калужской области «Малоярославецкая   станция по борьбе с болезнями животных»

	14.
	Государственное учреждение  «Медынская районная станция по борьбе с болезнями животных»;
	Государственное бюджетное учреждение Калужской области «Медынская  районная станция по борьбе с болезнями животных»

	15.
	Государственное  учреждение  «Мещовская районная станция по борьбе с болезнями животных
	Государственное бюджетное учреждение Калужской области  «Мещовская районная станция по борьбе с болезнями животных»

	16.
	Государственное  учреждение  «Мосальская  станция по борьбе с болезнями животных»
	Государственное бюджетное учреждение Калужской области «Мосальская   станция по борьбе с болезнями животных»

	17.
	Государственное  учреждение  Перемышльская  станция по борьбе с болезнями животных
	Государственное бюджетное учреждение Калужской области «Перемышльская  станция по борьбе с болезнями животных»

	18.
	Государственное учреждение  «Спас-Деменская районная станция по борьбе с болезнями животных»;
	Государственное бюджетное учреждение Калужской области «Спас-Деменская  районная станция по борьбе с болезнями животных»

	19.
	Государственное учреждение  Сухиничская  станция по борьбе с болезнями животных
	Государственное бюджетное учреждение Калужской области «Сухиничская станция по борьбе с болезнями животных»

	20.
	Государственное  учреждение  «Тарусская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных»
	Государственное бюджетное учреждение Калужской области «Тарусская  ветеринарная  станция по борьбе с болезнями животных

	21.
	Государственное учреждение  «Ульяновская   станция по борьбе с болезнями животных»
	Государственное  бюджетное учреждение Калужской области «Ульяновская   станция по борьбе с болезнями животных»

	22.
	Государственное  учреждение  «Ферзиковская   станция по борьбе с болезнями животных»
	Государственное бюджетное учреждение Калужской области «Ферзиковская  станция по борьбе с болезнями животных»

	23.
	Государственное  учреждение  «Хвастовичская районная станция по борьбе с болезнями животных»
	Государственное бюджетное учреждение Калужской области «Хвастовичская  районная станция по борьбе с болезнями животных»

	24.
	Государственное  учреждение  Юхновская  станция по борьбе с болезнями животных
	Государственное бюджетное учреждение Калужской области  «Юхновская    станция по борьбе с болезнями животных»

	25.
	Государственное  учреждение  «Городская станция по борьбе с болезнями животных имени  Леонида Андреевича Плеханова»
	Государственное бюджетное учреждение Калужской области «Городская станция по борьбе с болезнями животных имени  Леонида Андреевича   Плеханова»

	26.
	Государственное  учреждение  «Калужская городская станция по борьбе с болезнями животных»
	Государственное бюджетное учреждение Калужской области «Калужская городская станция по борьбе с болезнями животных»

                                                                                    Приложение №2
                                                                                    к постановлению  Правительства Калужской области
                                                                                    от 15 апреля  2011 г .  № 210

                             Перечень объектов недвижимого имущества,
    закрепляемого за государственными бюджетными  учреждениями Калужской области, в отношении которых комитет  ветеринарии  при  Правительстве Калужской области осуществляет функции и полномочия  учредителя
12 л.

                                                                                    Приложение №3
                                                                                    к постановлению  Правительства Калужской области
                                                                                    от 15.04.2011 2011 г .  № 210

Перечень особо ценного движимого имущества,
закрепляемого за государственными бюджетными  учреждениями Калужской области, в отношении которых комитет  ветеринарии  при      Правительстве Калужской области осуществляет функции и полномочия
учредителя

70л.